
  

  

  

BOLETIM | vuÚNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 115 19/07/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 012 (DOZE) PÁGINAS COM ANEXOS, CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS....... teen aeee PÁG. 002 

PARTE 2: . 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DRÃ....... EEE EEE ERES Ser tar PÁG. 002 

PARTE 3: | 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS DA PROPLAN............ eee ceara PÁG. 003 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO NDCL eee near ee tata taneaa PÁG. 008 

SEÇÃO IV 

ANEXOS ... EEE RE anr near PÁG. 009 

    
    

indi ) lato / fi 
NA Q 

Maria José Campos de Macedo Pinheiro Mari nçceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 119 19/072001 SEÇÃO II - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO IH 
  

Parte 1: 
  

Portarnianº 29.221 de 17 de julho de 2601. 

EMENTA: Designa assessora especial do 
Reitor. 
  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições lepais, estatutárias 
e regimentais, 

RESOLVE: 

I - Designar NOELIA CANTARINO DA COSTA, Técnica em Assuntos Educacionais, 
matriculas UFF nº 04958-8 e SIAPE nº 0305632-4, para exercer a função de Assessora Especial do Reitor. 

1 — Esta designação não corresponde a função gratificada. 

HE —- Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEHEHE 

Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DRH N.º 06 De 17 de julho de 2001 

Ementa: Designa Comissão de Avaliação de Bens 
Patrimoniais do Departamento de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos. 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR, os servidores MARIA RITA DE ARAUJO LISBÔA, matrículas UFF nº 3761-9 e 

SIAPE nº 304670-6, CARLA MORENO, matrículas UFF nº 06062-5 e SIAPE nº 306594-3 e VALDÍVIO 

PEREIRA DUTRA, matrículas UFF nº 7909-0 e SIAPE nº 308004-7, para sob a presidência do primeiro, 

comporem a Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais do Departamento de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos. 

ANA CRISTINA SILVA RIBEIRO 
Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

HAHA



  ia na nm — ar = e o -   
    

RELACAO DZ DIARIAS NO PERICDO DE 17/06/2001 A 30/06/2001 CONTROLE: Q90011685N PAG: AO 

mm 
    

  

CEC No. COMPLEMENTAÇÃO SIAPE NOME DO HENEPICIARIO DEPTO FUM ENTRADA DESTINO ADIC SAIDA 1/1 1/2 BRUTO(+) VA(-) VT(-) OUTROS(-) LIQUIDO 

pr 77 [a iam tm   
  a ar A e O e A   

  

: 
* EMPENHO: 01XF00013 AIM - 0112 ee+ o 

-.0074/01 0303678-1 SERGIO LUIS PINHEIRO SANT ANHA GAR NS 20/06/2001 SAD PAULO SIM 14/06/2001 15/06/2001 1 1 240,51 4,00 0,00 0,00 236,51 o 

-0.0075/01 0308066-7 EDUARDO RODRIGUES GOMES GAR CD4 20/06/2001 BRASILIA NAO 18/06/2001 19/06/2001 1 1 235,03 8,00 0,00 0,00 227,03 pra 
-(1.0076/01 01.01.0073/01 0304718-0 CICERO MAURO PIALHO RODRIGUES GAR CDi 20/06/2001 BRASILIA SIN 19/08/2001 20/06/2001 1 1 336,72 8,00 0,00 144,85 183,83 — 
.0.0077/01 0308453-1 RITA DK CASSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE DP CD3 20/06/2001 BRASILIA SIM 19/06/2001 20/06/2001 | 1 290,01 6,00 0,00 0,00 282,01 "o 
.1.0078/01 0303997-7 MARIO DUAYER DE SQUEA GAR NS 20/06/2001 SAO PAULO SIX 12/06/2001 13/06/2001 1 41 240,51 8,00 0,00 0,00 232,51 
.01.0079/01 0306380-1 AIRTON BODSTEIN DE BARROS FROEX NS 20/06/2001 BRASILIA SIM 26/06/2001 27/06/2001 1 1 250,82 6,00 2,00 0,00 242,82 
- .0001/01 0306606-1 DENISE CHAGAS DE SOUZA PLO NS 20/06/2001 BELO HORIZONTE SIM 24/06/2001 27/06/Z001 à 1 487,99 12,00 2,85 0,00 473,04 
-4.0002/01 0306537-4 JAILTON GONCALVES FRANCISCO ELO CD4 20/06/2001 BELO HORIZONTE SIM 24/06/2001 27/05/2001 3 12 574,52 12,00 0,00 0,00 562,52 
.T7.0113/01 0784614-5 SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA DSG 20/06/2001 CAMPOS NAO 17/05/2001 19/05/2001 2 1 214,80 8,00 14,16 0,00 192,64 
.P.0114/01 0784614-8 SEBASTIAO ANTONIO DA SILVA DSG 20/06/2001 VOLTA REDONDA RAO 24/05/2001 25/05/2001 1 1 128,88 8,00 14,16 0,00 106,72 
07. 0115/01 0396961-9 JORGE ROBERTO SILVA DSG 20/06/2001 PARATY NAO 01/06/2001 03/06/2001 2 1 143,20 4,00 11,31 0,00  127,8% 
..0116/01 0304746-1 WANDERLEY AMORIM DE EOUEA DSG 20/06/2001 ANGRA DOS REIS NAO 04/06/2001 04/06/2001 O 1 28,64 4,00 3,28 D,0Q 21,36 
.D.0010/01 O7BRASS-B MARCIA ROCHA SANCHES DAS NS 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 19/06/2001 19/06/2001 O 1 51,54 4,00 0,95 0,00 46,59 
-D.0011/01 0302971-8 MARISA VALLE DOS SANTOS VIEIRA DE MACEDO DAS NS 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 19/08/2001 19/06/2001 O 1 51,54 4,00 1,75 0,00 45,79 
.D.0012/01 0307350-4 MARIA DE FATIMA ALCANTARA DA COSTA PINTO DAS HS 20/06/2001 SAO PAULO SIM 22/06/2001 24/06/2001 1 1 240,51 4,00 2,95 0,00 233,86 a 
.D.0013/01 0307484-5 ROSANGELA DE PACLA GONCALVES DAS WN5 20/06/2001 SÃO PAULO SIM 22/06/2001 23/06/2001 1 1 240,81 4,00 5,35 0,00 231,16 so 
.P.0002/01 0307817-4 LEILA SOARES GONCALVES DE MEDEIROS NED N$ 20/06/2001 CAMPOS NAO 25/06/2001 28/06/2001 3 1 360,78 16,00 11,80 0,00 332,98 q 
D.0207/01 2114983-5 ANGELA VIEIRA NEVES CES NS 20/06/2001 ANGRA DOS REIS NAO 01/06/2001 02/06/2001 1 1 103,08 4,00 4,82 0,00 94,26 s 
.P.0208/01 0310488-0 DEISE GONCALVES NUNES CES HS 20/06/2001 ANGRA DOS REIS KAO 01/06/2001 02/06/2001 1 1 103,08 4,00 4,48 0,00 94,60 — 
-D.0209/01 0308374-7 BYLVIO ROGERIO RIHEIRO DA COSTA CES NH 20/06/2001 NITEROI NAO 05/06/2001 07/06/2001 2 1 214,80 12,00 22,53 0,00 189,27 
.9.0210/01 0303267-1 AFFONSO CELSO CALVAO CES NS 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 27/06/2001 29/06/2001 2 1 257,7 12,00 0,00 06,00 245,70 
.D. 0211/01 0304014-2 FRANCISCO ANTONIO LOURENCO FREIRE CES NS 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 27/06/2001 29/06/2001 2 1 287,70 12,00 0,00 0,90 245,70 

-9%.0212/01 D308456-5 ROSIMERE MARGARIDA MAGALHAES CES NM 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 27/06/2001 29/06/2001 2 1 214,80 12,00 0,00 0,00 202,80 
.9.0213/01 0139836-8 AUGUSTO TEIXEIRA DE NOVAES CES NH 20/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 27/06/2001 29/06/2001 2 1 214,80 12,00 17,22 0,00  185,85B 
D.0214/01 0304920-4 WILSON BARBOSA DOS SANTOS CES NH 20/06/2001 ITAPERUNA NAO 31/05/2001 02/06/2001 2 1 143,20 98,00 2,94 0,00 132,26 
D.0215/01 0303296-4 IMACULADA COMEICAO DE CASTRO CES NM 20/06/2001 NITER9I NAO 08/06/2001 08/06/2001 06 1 42,95 4,00 0,00 0,00 38,96 
-W. 0216/01 0307075-1 GERALDA FREIRE MARQUES CES NS 20/06/2001 NITEROI NAO 06/06/2001 07/06/2001 1 1 154,62 3,00 0,00 0,00 146,62 

-D.0217/01 7312105-2 CLAUDIA MARA BARBOZA DOS SANTOS ALVARENGA CES HS 20/06/2001 NITEROI NAO 05/06/2001 05/08/2001 O 1 51,54 4,00 2,00 0,00 ATA 
..0219/01 0305993-8 ANTONIO FONTANA CTC/TCM CD4 20/06/2001 NITEROI NAO 20/06/2001 20/06/2001 O 41 61,85 4,00 0,00 0,00 57,85 
-D.0219/01 0304805-5 FRANCISCO DOS SANTOS DSG RH 20/06/2001 ANGRA DOS REIS NAO 04/06/2001 02/06/2001 4 1 287,76 20,00 34,40 0,00 203,36 
PD. 0220/01 1080704-6 ALEXANDRE MARTINS DE CARVALHO DSG NX 20/06/2001 CAMPOS NAO 04/06/2001 08/06/2001 4 1 386,54 20,00 27,85 0,00 338,79 

.%9.0221/01 0304505-5 FRANCISCO DOS SANTOS DSG NH 20/06/2001 CAMPOS NAO 18/06/2001 22/06/2001 4 1 386,54 20,00 44,40 0,00 432,24 

. .0222/01 1080704-E ALEXANDRE HARTINS DE CARVALHO DSG NM 20/06/2001 ANGRA DOS REIS NAO 18/06/2001 22/06/2001 4 1 257,76 20,00 27,95 0,00 209,91 

.P.0003/01 0418609-4 LEONARDO MORAES RIZZO NPD NM 22/06/2001 FLORIANOPOLIS SIM 23/05/2001 28/05/2001 2 1 298,40 12,00 23,04 0,00 263,36 

.2.0080/01 0304199-8 EDUARDO GOULART DE SAMPAIO GAR Ns 25/05/2001 CUIABA SIM 24/06/2001 28/06/2001 2 O 0,00 

PORTO VELHO SIM 26/06/2001 27/06/2001 2 O 288,62 

RIÓO BRANCO SIM 28/06/2001 28/06/2001 1 o 417:1,80 

ceneemenoo oo enem amena o -— == - (é CONT. 30     

O 
DV

d-
II

 
O
V
Õ
A
S
   A

S
N
A
N
I
N
I
N
V
 LI 

TV
 
A
C
I
 
A
C
I
V
O
I
S
A
T
A
I
N
N
 

- 
O
D
I
A
N
A
S
 
I
C
I
A
L
L
T
I
O
S
 

 



qm 
  

  

    

    

RELACAO DE DIARIAS NO FERIODO DE 17/06/2001 A 30/06/2001 CONTROLE: 0900116555 PAG: 

ChsC Ho. COMPLEMENTAÇÃO SIAPE NOME DO BENEFICIARIO DEPTO FUN ENTRADA DEST ING ADIG SAIDA RETORNO 1/1 1/2 ERUTO(+) VA(-=) VTt-) OUTROS(-) LIQUIDO 

MANAVE SIM 29/06/2001 03/07/2001 5 O 707,78 

BRASILIA SIM 04/07/2001 06/07/2001 2 1 381,38 

1.549,55 40,00 43,30 0,00 1.465,25 

01.01.00B1/01 0308798-0 CARLOS AUGUSTO CUNHA DA FONSECA GAR NM 28/06/2001 FRIBURGO NAO 21/06/2001 22/06/2001 1 1 65,92 8,00 26,80 0,09 51,12 

01.02.0024/01 0305666-9 MARCO ANTONIO ALVES DA COSTA DSG NM 25/06/2001 PINHEIRAL NAO 25/06/2001 25/06/2001 O 4 28,64 4,00 3,44 9,00 21,20 

01.07.0117/01 0305485-2 HAROLDO DA SILVA MACHADO DSG NM 25/06/2001 MIRACEMA NAO 13/05/2001 14/08/2001 1 1 B5,92 4,00 4,17 0,00 77,78 

01.07.0118/01 0304565-9 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS DSG NM 25/06/2001 HIRACEMA NAO 13/06/2001 14/05/2001 1 1 85,92 4,00 3,88 0,00 78,04 

042.08.0057/01 0307665-1 JORGE MAGNO SANTOS DE MORAES PREFEITURA NX 25/06/2001 CAMPOS NAO 18/06/2001 20/06/2001 2 1 714,80 12,00 2,93 0,00 192,87 

01.08.0058/01 0308750-5 JORGE LUIZ DE ALMEIDA PREFEITURA NM 25/06/2001 CAMPOS NAO 18/06/2001 20/06/2001 2 1 714,80 12,00 27,72 0,00 175,08 

01.,08,.0059/01 0306653-3 VALDEMIRO ALBERTO DA SILVA PREFEITURA NH 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 18/05/2001 19/06/2001 1 1 128,88 B,00 11,64 0,00 109,24 
01.08.0060/01 0306657-5 LUIZ CARLOS DE CLIVEIRA FREFEITURA NA 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 18/06/2001 20/05/2001 2 1 214,80 12,00 17,97 0,00 184,53 

01.08.0061/01 03060373 DILMAR MARTINS SANABJO DSG NM 25/06/2001 JUIE DE FORA NÃO 25/06/2001 29/06/2001 4 A 386,64 20,00 16,40 0,00 380,24 

01.99.0223/01 0140683-2 PLINIO ALVES BERTO CES Nº 25/06/2001 NITEROI NAO 07/06/2001 07/06/2001 O 1 51,54 4,00 2,00 0, OO 47,54 

01.99.0224/01 0307075-1 GERALDA FREIRE MARQUES CES NS 25/06/2001 NITEROI NAO 13/06/2001 13/06/2001 O 4 61,54 4,00 0,00 0,00 47,54 

01.99.0228/01 0307075-1 GERALDA FREIRE HARQUES CES NS 25/06/2001 NITEROI NãO 18/06/2001 20/06/2001 2 1  257,7% 12,00 0,00 0,00 245,70 

01.99.0226/01 0305153-5 RITA MARCIA MONTEIRO PAIXAO CES NS 25/06/2001 NITEROI NAO 19/06/2001 19/06/2001 O 1 51,54 4,00 17,45 Q, 00 30,09 
Di. 99.0227/01 0306374-9 BYLVIO ROGERIO RIBEIRO DA COSTA CES RM 25/06/2001 NITEROI NAO 19/06/2001 20/06/2001 1 1 128,88 8,00 9,56 0,00 111,32 

01.99.0228/01 0304014-2 FRANCISCO ANTONIO LOURENCO FREIRE CES NS 25/06/2001 CAMPOS NAO 05/07/2001 07/07/2001 2 1 257,70 8,00 1,90 0,00 247,80 

01.99.0229/01 0308456-5 ROSIMERE MARGARIDA MAGALHAES CES AM 25/05/2001 CAMPOS NAO 05/07/2001 07/07/2001 2 1 214,80 8,00 0,00 0,00 206,80 

01.99.0230/01 0303267-1 AFFONSO CELSO CALVAO CES NS 25/05/2001 CAMPOS NAO 05/07/2001 07/07/2001 2 1 257,70 8,00 0,00 0,00 249,70 

01.99.0231/01 0139836-B AUGUSTO TEIXEIRA DE NOVAES CES RM 25/05/2001 CAMPOS NAO 05/07/2001 07/07/2001 2 1 214,80 8,00 11,48 0,00 195,32 

01.99.0232/01 0305402-0 SERGIO SODRE DA EILVA TCM WS 25/06/2001 NITEROI NAO 29/05/2001 30/05/2001 1 1 154,62 9,00 0,00 0,00 146,62 

01.99.0233/01 0305402-0 SERGIO SODRE DA SILVA TCM NS 25/05/2001 NITEROI NAO 12/06/2001 13/06/2001 1 1 154,62 8,00 0,00 0,00 146,62 

01.99.07234/01 0310992-4 JCSE DOS SANTOS PEREIRA TCM NºS 25/06/2001 NITEROI NADO 30/05/2001 30/05/2001 OQ 1 61,54 4,00 2,00 0,C0 47,54 
01.99.0235/01 0310992-4 JOSE DOS SANTOS PEREIRA TC Nº 25/06/2001 NITEROI NAO 20/06/2001 20/06/2001 O 1 51,54 4,00 2,00 Q, 00 47,54 

01.,99.0236/01 0308619-3 GILDO DE HOLANDA CAVALCANTI TCH/PROF WS 25/05/2001 VOLTA REDONDA NAO 25/06/2001 25/05/2001 1 1 154,62 A,00 0,00 0,00 146,62 
01.99.0237/01 0307370-9 RENATO CARDOSO SANTOS TCM/PROF NS 25/05/2001 VOLTA REDONDA NAO 25/06/2001 26/06/2001 1 1 154,62 8,00 4,00 G,00 142,62 

01.99,0238/01 1051228-7 BEATRIZ MARIA BOECHAT PONCIANO FENHA TCM/PROF NS 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 25/06/2001 26/06/2001 1 À 154,62 8,00 2,00 0,00 146,62 

01.99.0239/01 0307272-9 MARIA CAMILA MORATO TCM/PROF NS 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 25/06/2001 26/06/2001 1 1 154,62 8,00 2,00 0,00 146,62 

01.99.0240/01 0306731-8 CARY CASSIANO CAVALCANTI FILHO TCH/PROF NS 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 26/06/2001 26/05/2001 O 1 6i,bá 4,00 0,00 BD, 00 47,54 

01.,99.0241/01 0308700-9 WANDA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA TCH/PROF NS 25/06/2001 VOLTA REDONDA NÃO 25/06/2001 26/05/2001 1 1 154,62 68,00 0,00 0,00 146,62 

01.99.0242/01 030B700-9 WANDA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA TCM/PROF N$ 25/06/2001 VOLTA REDONDA NAO 29/06/2001 29/06/2001 O 1 51,54 4,00 v,00 0,00 47,54 

01.01.0082/01 0305153-2 ROSANGELA LOPES LIMA GAR NS 28/06/2001 CUIABA SIM 02/07/2001 04/07/2001 2 1 347,03 12,00 2,00 0,00 335,03 

01.01.0083/01 0308453-1 RITA DE CASSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE DP CD3 28/06/2001 BRASILIA SIM 05/07/2001 05/07/2001 1 1 290,01 8,00 0, DO 0,00 282,01 

01.02.0028/01 0307854-9 CARLOS ANTONIO ALMEIDA RAEDER PLA HS 28/06/2001 CAMPOS HAO 18/06/2001 22/05/2001 4 1 463,86 20,00 32,86 0,00 411,00 
01.99.0243/01 1213723-4 LUIZ HARCOS DE LIMA JORGE CES NS 28/06/2001 CAMPOS NAO 02/07/2001 03/07/2001 1 1 154,62 6,00 10,34 0,00 136,28 

01.99.0244/01 0310464-0 DEISE GONCALVES NUNES CES N$ 28/06/2001 CAMPOS NAO 02/07/2001 03/07/2001 1 1 154,62 68,00 8,96 0,00 137,66 

01.99.0745/01 0307573-6 MARIA LUCIA NEVES BORGES CES CDA 28/06/2001 CAMPOS NAO 02/07/2001 03/07/2001 1 A 185,85 6B,DD 0,00 0,00 177,55 

*+*+ EMPENHO: OCINEVO0016 COSEAC - 0250 e. 

08.00.0043/01 D309011-5 JOAO DIAS FILHO DS NM 25/06/2001 MACAE NAO 16/06/2001 17/06/2001 1 1 B5,92 0,00 0,00 0,00 S5,92 

08.00.0044/01 09.00.0038/01 0305405-2 HAROLDO DA SILVA MACHADO DSG MW 25/06/2001 StO. ANTÓNIO DE EADUA NAO 19/05/2001 19/08/2001 1 141 85,92 4,00 4,19 30,21 47,54 

*++ EMPENHO: 01NE00073  CANP - 0112 e... 

02.00.0116/01 0302817-7 MESSIAS FERNANDES GUIMARAES CANP Km 22/06/2001 NITEROI NAO 12/06/2001 12/06/2001 0 1 42,96 4,00 0,00 0,00 38,96 
02.00.0117/01 0311538-3 ORLANDO CRISPI NETO CANF NH 22/06/2001 NITEROI NAO 12/06/2001 12/06/2001 O 1 42,96 4,00 3,62 0,00 35,34 

61
1 

oN
-I
XX
XK
 

ON
YV
 

10
02
/0

/6
1 

A
S
N
A
N
T
A
N
 TAS
 
T
Y
A
S
C
A
 
A
C
T
V
O
I
S
H
A
A
I
N
N
 

* 
O
S
I
A
N
A
S
 

AC
I 
NL

LT
TI

OM
 

  PO
 
Dy
d-
 

II 
OV
ÕA
S  



*** EMPENHO: O1NE00079 PROAC - 0250 

1090. 0072/01 

1090. 0073/01 

1020.0074/01 

1090. 0075/01 

1030. 0076/01 

10920. 0077/01 

1090.0078/01 

1090, 0079/01 

1090. 0080/01 

1090.0081/01 

1090. 0082/02 

1090.0083/01 

10)0.0094/01 

10920,0085/01 

1090. 0085/01 

1090. 0087/01 

1090. 0088/01 

t+** EMPENHO: 

0390. 0021/01 

0390. 0022/01 

0390. 0023/01 

0390. 0024/01 

0390. 0025/01 

0390. 0026/01 

0390.0027/01 

0390. 0028/01 

+++ DMPENHO: 

0790.0074/01 

07)0.0075/01 

0710.0076/01 

0720.0077/04 

0710.0078/01 

0710.0079/01 

0730.0080/01 

0710.0081/01 

07)0.0082/01 

07)0.0083/01 

07)0.0084/01 

0790. 0085/01 

0790. 0086/01 

0720. 0087/01 

0790. 0098/01 

0710. 0099/01 

0790. 0090/01 

0790. 0091/01 

0796. 0092/01 

0796.0093/01 

0790. 0094/01 

0305435-Z 

0308037-3 

0756398-1 

0757143-6 

O305860-2 

0756398-1 

1102575-1 

0757143-6 

D306933=7 

0302799-5 

0308837-1 

0306933=7 

0308030-6 

0308037-3 

07563I98-1 

0305860=2 

0757143-6 

01NE00217 CTAIBB - 0112 

0304748-1 

0302828-2 

0307758-5 

D307758-5 

0302828-2 

0302828-2 

1077204-B 

GI077588-5 

01HE00322 CTC - 0112 

0305534-4 

0305534-4 

0305534-4 

0305534-4 

0205534-4 

0305534-4 

0755658-5 

0755658-5 

0785658-5 

0755688-5 

0305534-4 

03089399-1 

2243690-1 

2243699-4 

03059993-8 

0306903-5 

0311060-4 

0311080-4 

0311060-4 

0311060-4 

03110560-4 

add 

HAROLDO DA SILVA MACHADO 
DILHMAR MARTINS SANABIO 

HARIA CRISTINA LOPES RODRIGUES 

SONIA MARINHO DO BRAZIL COSTA 

LILIA MARIA RAEDER ROCHA 

MARIA CRISTINA LOPES RODRIGUES 
MONICA GARELLI MACHADO 
SONIA MARINHO DO BRABIL COSTA 

MAURO DE ALMEIDA SANTOS 
SORAYA REZENDE HIPPERTT 
SONIA MARIA SILVA HAGE 

MAURO DE ALMEIDA SANTOS 

ESTHER HERMES LUCK 

DILMAR MARI INS SARAHIO 

MARIA CRISTINA LOFES RODRIGUES 

LILIA MARIA RAEDER ROCHA 

SONIA MARINHO DO BRAZIL COSTA 

HANDERLEY AMORIM DE SOUZA 

ENEO FERES 

JOAO REMATO DE ÓOLIVEIKA ESCUDIN 

JOÃO REMATO DE OLIVEIRA ESCUDIN 

ENZO PERES 

ENZO PERES 

ALCENIO LAMAO NABARINO 

JOMO RENATO 

PAULO LOPES 

PAULO LOPES 

PAULO LOPES 

PAULO LOPES 

PAULO LOPES 

PAULO LOPES 

DE OLIVEIRA ESCUDIN 

GUIMARAES 

GUIMARAES 

GUIMARÃES 

UU IHARAES 

GUIMARAES 

GUIMARAES 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

FAULO LOPES GUIMARAES 

ELIO ALVES DE MOURA 
LENSKI ERLEM VIKTORSVITCH 
SERGIO RODRIGUES BAHIA | 

ANTONIO FONTANA 
FLACIDO BARBOSA 
MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO 

MONICA TEIXEIRA DA COSTA MAÇHADO 

MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO 

MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO 

MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO 

a
s
p
r
c
a
r
r
 

L
L
C
 

E
E
E
 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2004 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2004 

20/06/2001 

20/06/2001 

20/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

MIRAÇEMA 

MTRACEMA 

MHIRAÇEMA 

MIRACEMA 

CAMPOS 

CAMPOS 

CAMPOS 

BRASILIA 

MIRAÇEMA 

ANGRA DOS REIS 

ANGRA DOS REIS 

ANGRA DOS REIS 

BOM JESUS 

NITERGI 

NITEROI 

NITEROI 

NITEROI 

NITERDI 

SÃO PAULO 

SÃO PAULO 

VOLTA REDONDA 

VOLTA REDONDA 

VOLTA REDONDA 

VOLTA REDONDA 

VOLTA REDONDA 

VOLTA REDONDA 

PINHETRAL 

PINHEIRAI, 

BuZIOS 

PINHEIRAL 

VOLTA REDONDA 

SAO PAULO 

SÃO PAULO 

CURO PRETO 

NITEROI 

BUZIOS 

NITEROI 

NITERÓI 

HNITERUI 

HITERDI 

HITERÕI 

S
E
s
S
s
E
E
s
E
 

S
E
s
s
E
n
E
E
s
s
E
S
E
E
S
S
E
S
 

S
E
B
S
S
E
s
s
S
s
S
E
E
S
E
s
S
E
E
S
E
S
E
s
 

08/05/2001 

04/05/2001 

01/06/2001 

01/06/2001 

08/06/2001 

08/06/2001 

08/06/2001 

08/06/2001 

08/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

19/06/2001 

0B/06/2001 

07/07/2001 

07/07/2001 

07/07/2001 

01/05/2001 

08/05/2001 

17/05/2001 

05/06/2001 

08/06/2001 

19/06/2001 

19/06/2001 

18/06/2001 

12/06/2001 

03/05/2001 

10/05/2001 

24/05/2001 

16/05/2001 

21/06/2001 

03/05/2001 

17/05/2001 

22/05/2001 

31/05/2001 

31/05/2001 

24/05/2001 

25/05/2001 

30/05/2001 

16/05/2001 

03/05/2001 

16/05/2001 

23/05/2001 

30/05/2001 

06/06/2001 

20/06/2001 

09/06/2001 

05/05/2001 

02/06/2001 

02/06/2001 

09/06/2001 

09/06/2001 

09/06/2001 

09/06/2001 

09/06/2001 

23/08/2001 

23/05/2001 

23/06/2001 

20/06/2001 

09/06/2001 

08/07/2001 

08/07/2001 

09/07/2001 

02/05/2001 

09/05/2001 

18/05/2001 

06/06/2001 

06/06/2001 

20/06/2001 

21/06/2001 

21/06/2001 

13/08/2001 

04/05/2001 

11/05/2001 

25/05/2001 

17/05/2001 

22/06/2001 

03/05/2001 

17/05/2001 

22/05/2001 

31/05/2001 

01/05/2001 

25/05/2001 

25/05/2001 

02/06/2001 

16/05/2001 

04/05/2001 

16/05/2001 

24/05/2001 

30/05/2001 

06/06/2001 

20/06/2001 

P
R
H
P
E
R
R
R
E
R
R
-
R
õ
ã
o
-
s
o
m
M
 

mc 
çHo 

p
m
 

[E
 

O 
O 

e 
O 

a 
a 

=|
 

c
o
o
o
o
r
o
v
o
r
r
-
s
o
c
o
 

l
ã
s
 

m-
Hã
ar
- 

pa 

H
E
H
E
H
E
 

H
R
O
S
 

P
P
R
R
R
E
R
E
R
R
E
R
R
R
R
ã
R
R
R
E
R
R
R
s
m
n
ã
n
s
 

ms 

85,92 4,00 

128,88 4,00 

103,08 4,99 

103,08 4,00 

85,92 4,00 

103,08 4,00 

85,92 4,00 

103,08 4,00 

123,70 4,00 

129,98 4,00 

128,88 4,00 

195,55 4,00 

290,01 8,00 

85,92 4,00 

103,08 0,00 

B5,92 0,00 

103,08 0,00 

57,28 4,00 

128,88 B,00 

184,62 8,00 

184,62 68,00 

128,88 8,00 

128,86 B,00 

257,78 12,00 

412,91 16,00 

128,89 8,00 

128,89 8,00 

128,88 9,00 

128,88 8,00 

128,88 8,00 

128,88 8,00 

28,64 4,00 

28,64 4,00 

28,64 4,00 

28,64 4,00 

128,88 8,00 

154,65 £,00 

61,84 4,00 

240,52 12,00 

61,85 4,00 

103,04 8,00 

51,54 4,00 

51,54 4,00 

51,84 4,00 

51,84 4,00 

51,54 4,00 

4,17 

3,28 

2,95 

2,95 

0,00 

2,95 

3,47 

2,05 

1,28 

0,00 

3,08 

1,28 

0,00 

3,28 

0,00 

0,00 

0,00 

3,28 

14,16 

6,08 

6,08 

14,16 

14,16 

12,33 

6,08 

7,48 

7,48 

7,48 

7,48 

7,48 

7,48 

3,28 

3,28 

3,28 

3,28 

7,48 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5,15 

5,15 

5,18 

S,15 

$,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

77,75 

121,60 

96,13 

96,13 

81,92 

96,13 

78,45 

96,13 

116,62 

124,88 

121,80 

180,27 

282,01 

78,64 

103,08 

85,92 

103,08 

50,00 

106, 72 

140,54 

140,54 

106,72 

106,72 

232,42 

410,83 

113,40 

113,40 

113,40 

113,40 

113,40 

113,40 

21,36 

21,36 

21,36 

21,36 

113,40 

146,65 

57,84 

228,52 

57,85 

95,08 

42,39 

42,39 

42,39 

42,39 

42,39 

GE
L 

SN
C 

I
X
X
X
 
O
N
Y
 

[0
0C

L0
/6

1 

I
S
N
A
N
I
A
N
V
 TI 
T
Y
A
A
C
I
A
A
 
A
C
I
V
O
E
S
H
H
A
 

IN
N 

- 
O
S
I
A
N
A
S
 
AQ
 
N
L
H
T
O
S
 

  SO
 
DY
d-
II
 
O
V
A
S
  



0720.0095/01 

0720.0096/01 

0790. 0097/01 

0720. 0098/01 

073D. 0099/01 

0730. 0100/01 

2790.0101/01 

0720.0102/01 

07)0.0103/01 

0750.0104/01 

0730.0105/01 

0730.0106/01 

0790.0107/01 

0750. 0108/01 

+++ EMPENHO: 

1130.0002/01 

t+* EMPENHO: 

0450.0106/01 

0450.0107/01 

0490.0108/01 

04530.0109/01 

0430.0110/01 

0450.0111/01 

0430.0112/01 

0450,0113/01 

0420.0114/01 

0450.0115/01 

0490.0116/01 

0430.0117/01 

0490.0118/01 

0490.0119/01 

0490.0120/01 

0430.0121/01 

0490.0122/01 

0490.0123/01 

0490.0124/01 

04)0.0125/01 

0430.0126/01 

0436.0127/01 

0440.0128/01 

0420.0129/01 

0420.0130/01 

0430.0131/01 

0490.0132/01 

0490,0133/01 

04)0.0134/01 

D490. 0135/01 

0420.0136/01 

0490.0137/01 

04)0.0138/01 

0359341-9 

1094507-0 

0159341-9 

0359341-9 

0359341-9 

0359341-9 

0305983-8 

0311164-3 

0311164-3 

0303573-4 

0411164-3 

0310887-1 

0305993-8 

6303569-2 

HUAR 

GIO6GL6-A 

01NE00331 CM - 0112 

1090127-1 

0311363-8 

0307704-6 

0411015-9 

0411015-9 

0308055-=1, 

0306997-5 

0310510-4 

0406466-1 

0310702-6 

6359662-7 

2191862-1 

0305436-4 

0321716-6 

0311015-9 

0311463-8 

1090127-1 

0308063-2 

0310916-9 

0311363-8 

0016529-7 

0321716-6 

0308063-2 

Q310916-% 

0307925-1 

0306303-5 

0306991-4 

0306991-4 

0306989-2 

0303009-1 

0311453-7 

0311015-9 

0308991-4 

LUIZ CARLOS ROLIM LOPES 
LUIZ CARLOS DE ANDRADE VIEIRA 
LUIZ CARLOS ROLIN LOPES 
LUIZ CARLOS ROLIM LOPES 
LUIZ CARLOS ROLIM LOPES 
LUIZ CARLOS ROLIM LOPES 
ANTONIO FONTANA 
FLAVIO MOCRE 
FLAVIO MOORE 
MESTOR GERALDO PANIZEUTTI 
FLAVIO MOORE 
JORGE BAPTISTA DE AZEVEDO 
ANTONIO FONTANA 
RUI ROCHA VELLOSO , 

ROSANA FATIMA FREITAS TORRES. 

SAVIO FREIRE BRUNO 

DIOGO FERNANDES BRAGA 

FERNANDO PEREIRA RAMOS 

FERNANDO PEREIRA RAMOS 

ANDRE LUIZ SOARES E SILVA 

ANTONIO PRIETO DOURADO 

LUIS GUSTAVO DA SILVA SOARES 

DALTON GARCIA DE MATTOS JUNIOR 

MARIA ABADIA VERA DI VAIO 

ANFONIO CARLOS CARREIRA FREITAS 

ELIANE SOUZA CARVALHO 

EUGENIO SOARES CAMARA 

TEOFILO JOSE FIMENTEL DA SILVA 

FERRANDO FEREIRA RAMOS 

SAVIO FREIRE BRUNO 

ROSANA FATIMA FREITAS TORRES 

IGUES BITTENCOURT DE ARANJO 

RAUL RIBEIRO DE CARVALHO 

SAVIO FREIRE BRUNO 

IACIR FRANCISCO DOS SANTOS 

TEOFILO JOSE PIMENTEL DA SILVA 

IGNES EITTENCOURT DE ARAUJO 

RAUL RIBEIRO DE CARVALHO 

JORGE LUIE DA SILVA 

ALMIR MATOS DE OLIVEIRA 

EVERALDO LIMA BOTELHO 

EVERALDO LIMA BOTELHO 

COSME VANDERLEI DA SILVA CARVALHO 

TANIA GOES DE PINHO 

NEI QUEIROZ SILVA 

FERNANDO PEREIRA RAMOS 

EVERALDO LIMA BOTELHO 

8
8
8
8
 

S
L
B
S
L
e
L
A
E
s
a
a
R
A
R
E
S
a
S
 

q La [e
 

Le,
 

Ero,
 

g 

R
E
T
R
E
 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

20/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/05/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/05/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/05/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

CD4 28/06/2001 

NITERÓI 

SAO PAULO 

NITEROI 

NITEROI 

NITERÓI 

NITEROI 

NITEROI 

NITEROI 

NITEROI 

SAO PAULO 

NITERÓI 

QURO PRETO 

NITERÓI 

CATAQUAZES 

BRASILIA 

NITEROI 

IGUABDA 

PINHEIRAL 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

AGUAS DE LINDOIA 

ASUAS DE LINDÓIA 

AGUAS DE LINDOILA 

NITEROI 

TRES RIOS 

TRES RIOS 

IGUARA 

NITEROI 

IGUABA 

IGUARA 

IGUABA 

CAMPOS 

CAMPOS 

IGUABA 

IGUABA 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MAÇACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MAÇAÇU 

CACHOEIRAS DE MACACU S
E
s
S
E
S
S
S
S
E
E
S
S
S
E
S
S
E
S
E
E
S
S
E
s
E
S
E
E
S
E
E
E
S
 

22/06/2001 

31/05/2001 

18/05/2001 

15/05/2001 

28/05/2001 

04/06/2001 

06/06/2001 

17/05/2001 

29/05/2001 

24/05/2001 

18/05/2001 

30/05/2001 

18/06/2001 

28/05/2001 

19/06/2001 

12/03/2001 

16/03/2001 

21/03/2001 

21/03/2001 

28/03/2001 

28/03/2001 

28/03/2001 

29/03/2001 

29/03/2001 

09/04/2001 

09/04/2001 

09/04/2001 

03/04/2001 

03/04/2001 

08/04/2001 

11/04/2001 

16/04/2001 

17/04/2001 

17/04/2001 

24/04/2001 

25/04/2001 

25/04/2001 

26/04/2001 

26/04/2001 

02/04/2001 

02/04/2001 

03/04/2001 

09/04/2001 

16/04/2001 

15/04/2001 

16/04/2001 

16/04/2001 

17/04/2001 

22/06/2001 

01/05/2001 

18/05/2001 

15/05/2001 

29/05/2001 

04/06/2001 

06/06/2001 

17/05/2001 

29/08/2001 

25/05/2001 

18/05/2001 

02/08/2001 

18/06/2001 

01/07/2001 

19/06/2001 

12/03/2001 

16/03/2001 

21/03/2001 

21/03/2001 

29/03/2001 

29/03/2001 

29/03/2001 

30/03/2001 

30/03/2001, 

11/04/2001 

11/04/2001 

11/04/2001 

03/04/2001 

03/04/2001 

05/04/2001 

11/04/2001 

16/04/2001 

17/04/2001 

17/04/2001 

24/04/2001 

25/04/2001 

25/04/2001 

26/04/2001 

26/04/2001 

06/04/2001 

05/04/2001 

06/04/2001 

10/04/2001 

20/04/2001 

20/04/2001 

20/04/2001 

20/04/2001 

18/04/2001 

L
o
t
o
 

bt
 
O
O
o
 
O
S
S
O
 

r
r
 

e
 

D
O
 

O
 
D
D
D
 
D
D
D
 

= 

t
s
 

r
R
R
R
R
=
R
-
R
i
-
-
o
R
l
 

or 
Õ
õ
j
ç
ã
õ
Õ
õ
n
a
i
p
a
i
ç
a
i
n
a
o
i
n
o
d
o
i
i
h
o
i
d
i
H
ó
i
H
 

51,54 

184,65 

51,54 

s1,54 

51,54 

51,84 

61,85 

51,54 

51,54 

188,83 

51,54 

240,52 

61,85 

240,82 

133,32 

42,96 

34,36 

34,36 

28,64 

57,28 

68,72 

68,72 

57,28 

68,72 

171,80 

171,80 

171,80 

42,95 

34,586 

29,64 

34,36 

42,95 

34,36 

34,36 

34,36 

51,54 

51,54 

34,36 

34,36 

143,20 

143,20 

164,94 

82,47 

171,80 

171,80 

171,80 

143,20 

82,47 

4,00 

8,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

8,00 

4,00 

12,00 

4,00 

8,00 

2,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,09 

12,00 

12,00 

12,00 

4,00 

4,00 

&,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

20,00 

20,00 

16,00 

8,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

8,00 

0,00 

S,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,06 

0,00 

0,00 

32,68 

0,00 

4,08 

0,00 

0,00 

1,97 

0,00 

0,00 

2,87 

5, TÁ 

0,00 

0,00 

6,88 

0,00 

0,00 

6,48 

11,73 

4,11 

0,00 

2,87 

0,00 

1,97 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

17,10 

19,20 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14,35 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,CD 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

47,54 

140,91 

47,54 

47,54 

47,54 

47,54 

57,85 

47,54 

47,54 

144,85 

47,54 

224,44 

57,85 

232,52 

12%, az 

36,99 

30,36 

30,36 

21,77 

43,54 

60,72 

60,72 

42,40 

60, 72 

159,80 

153,32 

148,07 

34,85 

30,36 

21,77 

a0, 26 

26,99 

30,36 

30,36 

30,36 

47,54 

47,54 

30, 36 

30,36 

106,10 

104,00 

148, 94 

74,47 

151,80 

181,80 

151,80 

108,85 

74,47 

61
T 

oN
- 

IX
XX
 
O
N
V
 

I0
02
40
/6
1 

A
S
N
A
N
I
N
N
 TI 
T
V
C
A
 

CV
 
C
I
S
H
E
A
I
N
N
 

* 
O
S
I
A
N
A
S
 
AA
 
W
I
L
A
T
O
S
 

  90
 
D
y
d
-
H
 

OV
ÕA
S  



04 00. 

04 90. 

0400. 

0400. 

0400. 

04.00. 

04.00. 

0400. 

0400. 

04 o 

04.00. 

0400. 

04.00. 

0139/01 

0140/01 

0141/01 

0142/01 

0143/01 

0144/01 

0145/01 

0146/01 

0147/01 

0143/01 

0149/01 

0150/01 

0141/01 

tê EMPENHO: 

05.00. 

05.00. 

0500. 

D5.00. 

0500. 

05.00. 

. 0094/01 

0300. 

05.00. 

05.00. 

05.00. 

05.00. 

0500. 

05.00 

“++ 

09.00. 

09.00. 

09.00, 

0900. 

0008/01 

0089/01 

0090/01 

0091/01 

0092/01 

0093/01 

0095/01 

0096/01 

0097/01 

0098/01 

0099/01 

0100/01 

EMPENHO : 

0032/01 

0033/01 

0034/01 

0035/01 

0900.0036/01 

09,00.0037/01 

09.00,0048/01 

09.00.0039/01 

09.00.0040/01 

09.00.0041/01 

0306466-1 

0310510-4 

0307925-1 

0306466-1 

0311231-3 

0311015-9 

0307299-1 

0307001-7 

0306623-1 

0306991 -4 

0311015-9 

0307312-1 

0309936-2 

01ME00373 CES - 0112 

01NE00374 

0310526-1 

2161111-3 

0304724-d4 

0304024-0 

0386961-9 

0302930-1 

0785658-5 

0310476-1 

0305524-7 

0307543-4 

D307398-9 

0386961-9 

0307524-8 

EROEX - 0112 

0307274-5 

0310829-4 

0310829-4 

0302826-6 

030360B-1 

0306991-d 

0308991-5 

0302662-0 

0302662-0 

D302770-7 

DALTON GARCIA DE MATTOS JUNIOR 

LUIZ GUSTAVO DA SILVA EQARES 

JORGE LUIZ DA SILVA 

DALTON GARCIA DE MATTOS JUNIOR 

MARIA HELENA COSENDEY DE AQUINO 

FERMANDO FEREIRA RAMOS 

HELENITA MARQUES TORRES 

TERESINHA FERREIRA 

MARCIO JOSE DE FIGUEIREDO 

EVERALDO LIMA BOTELHO 

FERNANDO PEREIRA RAMOS 

VERA REGINA DA SILVA MASSENA 

DENISE BOTELHO DE OLIVEIRA 

EDSON BENIGNO DA MOTTA BARROS 

IDA MARINHO APOSTOLICO 

JEFFERSON DA SILVEIRA MARTINS 

JORGE AOUSSON.RASTOS 

JORGE ROBERTO SILVA 

SUSANHA ELEONORA SICHEL 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

CLAUDIO RODRIGUES MARTINS 

ANTONIO JOMQUI GONCALVES VELOSO 

vOSE HENRIQUE VALENT IM 

ROSE MARY LATINI 

VORGE ROBERTO SILVA 

ANELIZE TERESINHA DA SILVA ARAUJO 

HIRDES PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

MARIA ALICE CARVALHO RAMOS 

MARIA ALICE CARVALHO RAMOS 

MARIA LUCIA RIBEIRO MONTEIRO 

HENRIQUE CELSO FERREIRA DA SILVA 

EVERALDO LIMA BOTELHO 

MARIA CRISTINA VOLPI NACIF 

UCAO BAPTISTA PIMENTEL 

JOAO BAPTISTA PIMENTEL 

LEANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA 

8 
88
 

3 

é 
& 

q tn
 

7)
 

R
E
T
I
R
E
 

28/06/2001 

26/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/05/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

22/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

28/06/2001 

25/06/2001 

25/06/2001 

22/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

28/06/2001 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOLIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE NACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MAÇACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

CACHOEIRAS DE MACACU 

RESENDE 

RESENDE 

RESENDE 

BUZIÓS 

FRADOS 

ARRAIAL DO CABO 

ARRAIAL DO CABO 

MARIANA 

HARTANA 

GUARAPARI 

SAO PAULO 

TERESOPÓLIS 

BELO HORIZONTE 

HELEM 

ANGRA DOS REIS 

ANGRA DOS REIS 

PINHEIRAL 

S
E
E
s
s
B
E
s
S
S
E
s
E
S
 

G
E
S
E
S
S
E
B
S
E
E
E
S
 

F
E
B
E
B
S
E
E
S
E
 

19/04/2001 

19/04/2001 

19/04/2001 

23/04/2001 

23/04/2001 

23/04/2001 

23/04/2001 

23/04/2001 

23/04/2001 

24/04/2001 

25/04/2001 

26/04/2001 

27/04/2001 

11/06/2001 

11/06/2001 

11/06/2001 

29/05/2001 

06/04/2001 

26/06/2001 

08/06/2001 

21/06/2001 

21/08/2001 

27/06/2001 

26/06/2001 

29/06/2001 

03/07/2001 

23/05/2001 

09/05/2001 

17/05/2001 

23/05/2001 

25/05/2001 

29/05/2001 

30/05/2001 

29/05/2001 

19/05/2001 

22/04/2001 

20/04/2001 

20/04/2001 

20/04/2001 

24/04/2001 

24/04/2001 

24/04/2003 

24/04/2001 

24/04/2001 

24/04/2001 

25/04/2001 

27/04/2001 

27/04/2001 

28/04/2001 

11/05/2001 

11/06/2001 

11/06/2001 

29/05/2001 

07/04/2001 

27/06/2001 

08/06/2001 

24/06/2001 

24/06/2001 

30/06/2004 

27/06/2001 

29/06/2001 

05/07/2001 

27/05/2001 

11/05/2001 

18/05/2001 

23/05/2001 

25/05/2001 

30/05/2001 

31/05/2001 

29/05/2001 

21/06/2001 

27/04/2001 
      q 

o
 

O
 

e
 

O
 

=
 

D
s
,
 

M
o
t
t
a
 

d
l
t
o
i
o
o
õ
G
ã
õ
i
o
O
 
o
o
 

v
r
o
o
r
o
o
r
m
o
o
o
o
G
o
l
t
o
b
ã
 da
 

— e 

R
H
 

R
R
R
R
E
R
E
E
R
H
s
n
 

Mo
bo
 

Lo 
DO 

DO 
dO 

ho 
ho 

A) 
HO 

HS 
M
M
 

r
r
 

m 

68,72 

57,28 

57,28 

68,72 

68,72 

57,28 

68,72 

68,72 

69,72 

82,47 

88,92 

68,72 

68,72 

34,36 

34,36 

34,36 

28,64 

85,92 

103,08 

28,64 

240,52 

240,82 

240,52 

185,53 

28,64 

364,20 

556,60 

171,80 

103,09 

34,36 

28,64 

123,70 

195, 84 

85,92 

300,72 

611,58 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

8,00 

12,00 

8,00 

8,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

8,00 

4,00 

8,00 

8,00 

12,00 

12,00 

4,00 

12,09 

20,00 

12,00 

8,00 

4,00 

4,00 

8,00 

8,00 

8,00 

16,00 

20,00 
ud 

0,00 

6,88 
6,84 

0,00 

0,00 

5,74 

6,90 

7,34 

0,00 

0,00 

2,61 

0,00 

5,36 

1,95 

0,00 

3,11 

5,11 

11,31 

0,00 

3,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

11,31 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1,88 

0,00 

0,00 

2,56 

5,12 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

60,72 

42,40 

42,44 

60,72 

60,72 

43,54 

53,82 

53,38 

60,72 

74,47 

65,31 

60,72 

55,36 

28,41, 

20,36 

27,25 

19,53 

70,61 

95,08 

21,36 

232,52 

242,52 

228,52 

173,53 

13,33 

252,20 

526,60 

159,80 

95,08 

30,36 

22,76 

115, 70 

187,84 

75,36 

279,60 

591,58 
    

6
1
T
o
N
*
 
I
X
X
X
 
O
N
Y
 

[0
0C

/0
/6

1 

A
S
N
A
N
I
A
N
T
 
T
Y
A
A
C
A
A
 
A
C
V
C
O
I
S
H
A
A
 

IN
N 

- 
O
S
I
A
N
A
S
 
AC
 
NI
UL
AH
TO
S 

LO
 
D
Y
d
-
N
 

O
V
S
A
S
    



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 119 19/072001 SEÇÃO II- PÁG. 08 
  

Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - NDC Nº 05/2001 de 25 de junho de 2001. 

Ementa: Inclusão de membro da Comissão de 

Biblioteca da Biblioteca da Faculdade de 

Economia. 

A Diretora do Núcleo de Documentação da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 

atribuições legais € estatutárias, 

RESOLVE: 

Incluir como membro representante do Corpo Discente o aluno FILIPE CORTES MACÁRIO, 
mat. 296.04.196-7, ficando assim constituída a Comissão: 

SANDRA LOPES COELHO, Bibliotecária, mat. UFF 131060 e SIAPE 1124564, Chefe da 

Biblioteca da Faculdade de Economia, CÉLIA DE ANDRADE LESSA KERSTENETZY, Professor Adjunto, 

mat. UFF 11076-1 e SIAPE 031235-1, ANDRÉ GUIMARÃES AUGUSTO, Professor Assistente, mat. UFF 

12289-5 e SIAPE 6312106-8, INÊS EMÍLIA DE MORAES SARMENTO PATRÍCIO, Professor Assistente, 

mat. UFF 08943-1 e SIAPE 0309010-7, ALMIR CESAR DE C. B. FILHO, mat. 198.04.002-0 e FILIPE 

CORTES MACÁRIO, mat. 296.04.196-7. 

CLARICE MUHLETHALER DE SOUZA 

Diretora do Núcleo de Documentação 

HAHAHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 119 19/072001 SEÇÃO IV - PÁG. 09 
  

  

SEÇÃO JIV 

ANEXOS 

  

  

À Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Patologia da Universidade Federal Fluminense, 

considerando o que estabelece a Resolução 121/2000 do Conselho de Ensino e Pesquisa, faz saber que estarão 

abertas de 01 de agosto a 19 de outubro de 2001, para a área de Patologia Experimental e de 01 de agosto a 

14 de novembro de 2001, para as áreas de concentração em Anatomia Patológica e Patologia Buco-Dental, no 

periodo das 14 às 17 horas, as inscrições para os exames de seleção do Programa de Pós-Graduação em 

Patologia - turma 2002 - na forma deste Edital. 

1. SELEÇÃO 

1.1 Os exames de seleção para o Programa de Pós-Graduação em Patologia estão a cargo da 

Coordenação do Programa, representada por Banca Examinadora indicada pelo respectivo 

Colegiado. 

1.2 O endereço da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Patologia é: 

Hospital Universitário Antômo Pedro 

Rua Marquês do Paraná, 303 - 4º andar - sala 1 

24.030-210 - Niterói - RJ 

Tel/Fax: (021)622-9689 

e-mail: cpapatol(gvm uff.br 

2. ÁREAS DE CONCENTRAÇÃO, NÍVEIS E VAGAS 

2.1 As vagas oferecidas para 2002, por área « nível, constam do Quadro I. 

  

    

  

  

  

Quadro | 

ÁREA NÍVEL VAGAS 
ANATOMIA PATOLÓGICA MESTRADO 5 

DOUTORADO * 
PATOLOGIA EXPERIMENTAL MESTRADO 5 

DOUTORADO * 
PATOLOGIA BUCO-DENTAL MESTRADO 6 
            

* Seleção para o Doutorado, sob sistema de fluxo continuo 

2.2 A critério do Colegiado do Programa, observado o ménto do candidato, poderá haver 

remanejamento de vagas entre as áreas e níveis, após liberação do resultado e por solicitação da Banca 

Examinadora. 

3. INSCRIÇÃO 

3.1 Informações gerais 

3.1.1 A inscrição poderá ser solicitada por via postal - Carta Registrada - através da Empresa 

Brasileira de Correios e Telégrafos, sendo anulada aquela que não obedecer às determinações 

contidas no presente Edital, sendo aceitas as inscrições postadas até a data limite para as três 

áreas de concentração já referdas.



  

ANO XXXI - Nº 119 

BOLETIM DE SER VIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

19/072001 
  

Continuação... 

3.1.2 No ato da inscrição, para prova de língua estrangeira, o candidato ao Doutorado deverá optar, 

como 2º lingua, por Espanhol, Francês ou Alemão. 

3.1.3 A inscrição poderá ser feita por representante do candidato. 

3.2 Documentos necessários 

O candidato deve apresentar os documentos relacionados no Quadro II, para cada nível e área. 

Quadro 
  

NÍVEL DOCUMENTOS 
    

MESTRADO 

Histórico escolar e diploma de graduação em Medicina; 
Certificado de residência médica em Anatomia Patológica ou de Curso de 

Especialização em Anatomia Patológica com duração minima de dois anos; 

Anteprojeto de dissertação com carta-aceite do orientador, 

Curriculum vitae, modelo anexo I, com comprovação; 

Duas cartas de apresentação de professores universitários ou de pesquisadores de 

instituição oficial de pesquisa; 

Duas fotografias 3 X 4 e cópia da carteira de identidade e do CPF 
  

PATOLOGIA 

Histórico escolar e diploma de graduação nas áreas de Ciências Biológicas, 

Veterinária, Nutrição, Farmácia e Bioquímica. A inscrição de graduados em 

Medicina será considerada em caráter excepcional, após avaliação do currículo e do 

ante-projeto pelo Colegiado do Curso. 

Anteprojeto de dissertação com carta-aceite do orientador, credenciado pelo Curso; 

Cwrriculum vitae, modelo anexo L, com comprovação; 

Duas cartas de apresentação de professores universitários ou de pesquisadores de 

instituição oficial de pesquisa; 

Duas fotografias 3 X 4 e cópia da carteira de identidade e do CPF 
  

PATOLOGIA 
BUCO-DENTAL 

Histórico escolar « diploma de graduação em Odontologia; 

Anteprojeto de dissertação com carta-aceite do orientador, 

Curriculum vitae, modelo anexo I, com comprovação; 

Duas cartas de apresentação de professores universitários ou de pesquisadores de 

instituição oficial de pesquisa; 

Duas fotografias 3 X 4 e cópia da carteira de identidade e do CPF 
  

      
Diploma de graduação em Medicina ou na área de Ciências Biológicas e da Saúde, 

correlata com a Patologia; 

Diplama de Mestrado em Patologia ou em disciplina básica do domínio conexo da 

Patologia, ou ainda comprovação da atividade equivalente, que será julgada pelo 

Colegiado do Curso; 

Histórico escolar do Mestrado; 

Publicação do trabalho de dissertação ou carta aceite do mesmo 

Anteprojeto de tese com carta-aceite do orientador; 

Curriculum vitae, modelo anexo I, com comprovação; 

Duas cartas de apresentação de professores universitários ou de pesquisadores de 

instituição oficial de pesquisa; 

Duas fotografias 3 X 4 e cópia da carteira de identidade e do CPF 
  

4. CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO 
4.1 A Inscrição só estará confirmada após julgamento, pela Banca Examinadora, indicada pelo 

Colegiado do Curso, dos documentos apresentados. 

4.2 A inscrição será confirmada no dia 24/10/2001, para a área de Patologia Experimental, e no 

dia 2 0/11/2001, para as áreas de Anatomia Patológica e Patologia Buco-Dental, das 14 às 17 

horas, na Coordenação do curso. 

SEÇÃO IV - PÁG. 010 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 119 19/07200] SEÇÃO IV - PÁG. 011 
  

Continuação... 

43 O candidato cuja inscrição não tiver sido confirmada poderá retirar a documentação no mesmo 

dia, mediante ciência e recibo. 

4.4 À programação para as provas de seleção Mestrado/Doutorado AP e PE e Mestrado BD serão 

entregues no dia da confirmação 

S. TAXA DE INSCRIÇÃO 

5.1 Não será cobrada taxa de inscrição, 

6. CURSO DE NIVELAMENTO 

6.1 É obrigatória, para o candidato ao Mestrado em Patologia Experimental, a aprovação no curso de 
Nivelamento ou em prova de Conteúdo. 

6.2 A programação do curso de Nivelamento será entregue ao candidato no dia da confirmação da 

6.3 Será dispensado do Nivelamento q candidato aprovado no curso realizado no ano anterior 

(seleção de 2001). Para tanto, o candidato deverá requerer a dispensa no ato da inscrição. 

6.4 Outras solicitações de dispensa serão analisadas pelo Colegiado do Curso. 

7. PROVAS 

7.1 As diversas etapas da seleção (todas eliminatórias), para cada nivel e área, estão relacionadas no 

  

      

Quadro III. 

Quadro II 

NÍVEL ÁREA ETAPAS 

j Prova de conteúdo de Patologia Geral e de Anatomia Patológica, 

Teste instrumental da língua inglesa; 

ANATOMIA PATOLÓGICA Entrevista, com discussão do anteprojeto de dissertação e análise 

do curricalum vitxe 
  

Aprovação no curso de Nivelamento ou Prova de conteúdo; 

| PATOLOGIA EXPERIMENTAL Teste instrumental da língua inglesa; 

MESTRADO Entrevista, com discussão do anteprojeto de dissertação e análise 
| | do curriculum vitae 

Prova de conteúdo em Patologia Buco-Dental e Patologia Geral; 
Teste instrumental da lingua inglesa: 

PATOLOGIA BUCO-DENTAL | Entrevista, com discussão do anteprojeto de dissertação e análise 
do curriculum vitae 

Defesa do anteprojeto de tese: 
ANATOMIA PATOLÓGICA Teste de conhecimento de duas línguas estrangeiras, sendo uma: 

DOUTORADO E delas o inglês 
PATO EXP AL Entrevista e análise do curriculum vitae . 

  

            

72 Em casos específicos, a critério da comissão examinadora, poderá haver prova prática. 

7.3 O programa e o calendário das provas serão entregues quando da confirmação da 

inscrição. 

74 O candidato deverá estar no local de realização das provas com antecedência, munido do 

cartão de confirmação de inscrição e da cédula de identidade com a qual se inscreveu.



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 119 19/072001 SEÇÃO IV - PÁG. 012 
  

Continuação... 

8. SELEÇÃO 

8.1  Anota minima é 6,0 (seis) em cada etapa da seleção. 

9. REVISÃO DE PROVA 

9.1 O candidato poderá solicitar revisão até o 2º dia útil subsequente ao da divulgação dos resultados, 

mediante apresentação de requerimento fundamentado. Não será concedida revisão de prova fora 

deste prazo. 

9.2  Anota atribuida pela Banca Examinadora após a revisão prevista no item 9.1 é definitiva. 

10. NOTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

10.1 Os pesos serão estabelecidos pelos examinadores na reunião de instalação da banca. 

10.2 O preenchimento das vagas será feito pelos candidatos não eliminados, obedecendo-se à ordem 

decrescente do número total de pontos obtidos pelo candidato. 

11, DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 

1.1 O resultado final da seleção será afixado para os alunos da Patologia Buco-Dental no dia 04/12 e 
para os alunos da Patologia Experimental e Anatomia Patológica no dia 14/12/2001 no mural da 
Pós-Graduação. 

12. MATRÍCULA E INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS 

12.1 A matrícula será providenciada pela Coordenação, que poderá exigir do aluno qualquer documento 

necessário. 

12.22 A data da matricula será comunicada por telegrama aos candidatos aprovados. O não 

comparecimento implicará no cancelamento da inscrição do candidato no Curso. 

12.3 Caso o candidato esteja impedido de comparecer para efetuar sua matricula c inscrição em 

disciplinas, poderá nomear um procurador legal para faze-lo. 

12.4 É obrigatória a inscrição em disciplinas no periodo letivo imediatamente subsequente à matrícula, 

sendo vedado o trancamento de matrícula e o cancelamento total das disciplinas nas quais o 

aluno se inscreveu. 

13. DISPOSIÇÕES FINAIS 

13.1 Será eliminado o candidato que, durante as provas, comunicar-se com outros candidatos, efetuar 

empréstimo de material, usar de meios ilícitos para a realização das provas ou desrespeitar 

qualquer norma deste Edital. 

13.2 Também será eliminado, a qualquer época (mesmo depois da matricula), o candidato que houver 

realizado a seleção usando documentos ou informações falsas ou servindo-se de meios ilícitos. 

13.3 Os casos não previstos neste Edital serão julgados pela Comissão Examinadora e submetidos ao 

Colegiado do Curso. 

Niterói, 05 de julho de 200] 

Profa. MYRIAM DUMAS HAHN 
Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Patologia 

HH HH


